
Tekst: Signe Sandberg  
Foto: Helge Hansen 
For oss er dåp en fest. Folk 
samles fra nært og fjernt. 
Gleder seg sammen. Spiser , 
prater, tar bilder. Takknem-
lige for barnet og for hver-
andre. Følelsen av at barnet 
er et under løfter takken til 
Gud. Som gir en trygghet 
utover all forstand. I kirke-
bygget er det dåpsfestene, og 
de andre kirkelige handlin-
gene,- som er det vanlige. Vi 
har hentet bilder fra gudst-
jenesten 11.november 2018, med to av 38 barn som er døpt 
i Årstad kirke dette året.  Årsmelding for 2018 med tall og 
kommentarer til alt arbeid i menigheten er under arbeid. Før 
menighetens årsmøte som blir 4.april kan årsmeldingen leses 
på nettsiden vår, eller hentes på kontoret på papir.
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Vilje

Velkommen til fortellerstund!
Lurer du på hvilke historier
som gjemmer seg i Bibelen?
Lene (vikar for trosopplærer)
inviterer til fortellerstund
for skolebarn parallelt med
Knøttekorets øvinger. 

Vi møtes annenhver torsdag i
Årstad Menighetssenter,
Jonas Lies vei 55.  
Datoer forvåren 2019:  
7. febr, 21.febr, 7.mars, 21.mars, 
4.apr, 2.mai, 16.mai og 30.mai.
Bli med da vel!

Bønn for det nye året:
Du som har tændt millioner af stjerner,

Tænd i vort mørke en tindrende tro:
Du er vort lys, og du vogter og værner,

Så vi kan sove i tryghed og ro.
 

Tak for den lysende dag, der er gået,
Gaven til os, dine hænder har rakt.
Tilgiv os det, som vi ikke fik nået,

Tilgiv alt ondt, vi fik gjort eller sagt.
 

Tak for hver glæde, der fyldte vort hjerte,
Hver gang du gjorde vort liv til en fest.

Hjælp os at bære hver byrde, hver smerte,
Du ved alene, hvad tjener os bedst.

 
Tak for de mennesker, som blev vor støtte.

Når vi fandt vejen besværlig at gå.
Hjælp os i morgen at hjælpe forknytte,

mød du os selv i de svage og små.
 

Du, som har tændt millioner af stjerner,
mørket i verden vil du byde trods.

Du er vor Far, den der vogter og værner,
lys i det mørke, som kommer fra os.

 
Johannes Johansen

Dåpskirken 



ved Ingeborg Øybekk Paasche  
i misjonsutvalget

Kamerun er «vårt land» i Afrika.  Årstad 
menighet har over mange år hatt avtale 
med Det Norske Misjonsselskap (NMS). 
4 av kirkeofringen hvert år lir gitt til dette 
misjonssprosjektet.

Norske misjonærer har i over 90 år 
bidradd til å spre det gode budskapet i 
Kamerun.

Men det går ikke an å formidle kristen-
troen uten at diakonien er med.  NMS har 
hovedsakelig hatt sitt arbeid innen skole 
og helse. Det er flere år siden Kamerun 
fikk sin egne selvstendige kirke.  Norske 
misjonærer arbeider nå under denne kirk-
ens administrasjon.  Pr. i dag er tallet på 
norske misjonærer i Ngaundere gått ned 
til to.  Det er Gunnar og Eline Rangøy.  
Gunnar har ansvar for et prosjekt med 
solcellepanel. I Ngaundere  har Årstad 
sin vennskapsmenighet. Dette er byen vi 
kjenner best, og 17 personer fra Årstad 
besøkte stedet i 2009.

HVER KRISTEN, SITT TRE.
Her er litt fra NMS sin blogg i Kamerun;
I Nord-Kamerun kjennes klimaendrin-
gene på kroppen i større grad enn i Norge. 
En stor del av befolkningen er avhengige 
av det åkerlappen deres produserer for å 
få endene til å møtes. Når nå presset på 
dyrkbar jord øker og det ser ut til at regn-
tiden blir kortere får det følger for veldig 
mange mennesker. Kirken har tatt tak i 
dette problemet og jobber for å stoppe 
og reversere den negative utviklingen. 

Et av målene   
er at hver kristen skal plante og ta vare 
på hvert sitt tre. 

På nettsida finner vi og eksempel på hvor 
tøft livet kan være , og hvor viktig  innsat-
sen fra misjon/kirken kan være, .  
Her er en fortelling om det;  

KLARE SEG SELV.

Habiba er 15 år og storesøster til fire 
søsken i Ngaoundéré, Kamerun. Faren 
er nettopp død av aids, og moren er 
hiv-positiv. Storfamilien på farens side 
har nettopp jaget dem ut av det lille huset 
de har bodd i.

Nå er de seks overlatt til seg selv. Ingen av 
barna kan gå på skole, de har ingen sted 
å bo, og det er vanskelig for familien å få 
tak i nok mat til å overleve. Slik begynner 
historien om Habiba.
Måtte «gå til menn»

NMS er i Kamerun blant annet med og 
støtter et arbeid som hjelper barn rammet 
av følgende av aids. Det var nettopp dette 
arbeidet som ble redningen for Habiba og 
familien. En sosialarbeider som ble kjent 
med familiens historie klarte etter iherdig 
innsats å få kontakt med dem, og gitt 
beskjed om at det var plass til ett av barna i 
dette arbeidet. Det viste seg at grunnen til 
at familien var vanskelig å nå, var at hele 
gjengen var ute og forsøkte å finne noe de 
kunne selge, slik at de fikk mat i seg. Dette 
holdt de på med fra grytidlig morgen til 
sene kvelden. Fra minstemann som var 
fem år, til Habiba som var 15 år og eldst. 
Det var ikke hver dag de fant noe salgbart, 
og femtenåringen så bare én løsning på 
problemet: hun måtte selge seg selv. Eller 
«gå til menn», som søsteren kalte det. 
Heldigvis klarte man i arbeidet å få plass 
til både søsteren på 10 og Habiba.  Hun 
ble kalt for barn nr. 101. Det var egentlig 
bare plass til 100.
Fikk gå på skole
Habiba ble skrevet inn på en håndar-
beidsskole der hun gjennom to år skulle 
lære seg å sy. Etter en tid fikk hun også 
hjelp til å skaffe seg en symaskin. Nå har 
hun en liten systue i byen, og gjennom 
arbeidet sitt der tjener hun nå nok til å 
brødfø både seg selv, moren og de fire 
søsknene. Alle de mindre søsknene får nå 
gå på skole, og de har flyttet inn i et lite 
hus som de leier. De klarer seg selv, uten 
hjelp fra noen utenforstående. Habiba ble 
ikke bare barn nr. 101 i et arbeid rettet mot 
barn av hiv-ofre. Hun er en ung kvinne 
som har klart seg. Hun er stolt av sitt ar-
beid og stolt av sine søsken. Og hun er 
stolt av familiens uavhengighet av andre.
Mulighet for andre
Habiba og familien er heldige som ved 
litt hjelp klarte å komme seg opp og ut 
av den totalt lammende fattigdommen, 
og elendigheten den fører med seg på 
flere plan. Men det er mange andre som 
ikke får slik hjelp. Ved å støtte arbeidet i 
Kamerun kan du være med på å gi flere 
familier den samme muligheten!

Søndag 10 februar skal vi feire Misjons-
gudstjeneste i Årstad kirke med påfølgen-
de lunsj i menighetsenteret.  Her blir det 
orientering Misjonsselskapet sitt arbeid i 
Kamerun ved Målfrid Sandvik.  

Glimt fra Kamerun   



Døde

Livets gang
Døpte

Min salme:

En av mine favorittsalmer er 
«Himlen i min favn».
Det er en av de første salmene jeg hører 
på når adventstiden begynner, og en av 
de siste som spilles av når julen er over. 
Og skal jeg være ærlig, så hører jeg 

på den andre ganger også. Samspillet 
mellom teksten og melodien er nydelig 
å høre på! Carola synger salmen med 
sin fantastiske stemme, og selv om jeg 
ikke er på hennes sangnivå, så synger 
jeg gladelig med på salmen stadigvekk!

Min salme nr 72 
 i Norsk Salmebok 

Tekst: Erik Hillestad 1999 Melodi: Carola Häggkvist 1999.
 

Vem har tänt den stjärnan som speglas i ditt öga?
Vem tog mörket bort i herdars blick din första natt?
Vem har flätat kronan, av strå omkring din panna
Vem har fört tre vise till vårt stall min kära skatt?

Är du en av tusen små?
Är du han dom väntar på?

Du mitt lilla barn
En ängel givit namn

Är du jordens dolda skatt?
Jag fått skydda denna natt

Är det själva himlen
Som jag gungar i min famn

2. Vem har väckt den rädslan, som lät ditt hjärta gråta?
Varför tar din hand så hårt ett grepp om mammas hår?

Runt oss dansar skuggor, nu är ängeln borta
Han sa så mycket vackert, mycket mer än jag förstår

3.Giv att dina dagar får bli till andras glädje
Giv att alla möter dig med kärlek mild och god
Aldrig ska jag glömma, de ord som jag fick höra

Vad som än oss händer vill de ge oss kraft och mod.

Vem har tänt den stjärnan som speglas i ditt öga?
Himmeldiamanten, över staden Betlehem.

Foto: Eirik HusumElse rydder kirken etter en 
vielse i 2018

Min tilknytning til Årstad kirke:
Nå har jeg jobbet i Årstad kirke i cirka 
tre år. Selv om jeg samtidig har jobbet 
i andre kirker i Bergen, så liker jeg År-
stad best. Den er akkurat passe stor og 
har en nydelig utforming både innven-
dig og utvendig. I tillegg er slekten min 
knyttet til Årstad kirke flere generas-
joner tilbake. Min far er både døpt og 
konfirmert i kirken, mens min tante og 
kusine har begge jobbet som kirketjen-

er i Årstad. Min oldefar på farssiden, 
Sverre Skeidsvoll, var klokker i kirken 
i nærmere 50 år. Han var også klokker 
der da min oldemor på morssiden, Else 
Anna Alvberg Nordahl, giftet seg her. 
Det at min oldemor er viet i kirken er 
spesielt kjekt da jeg selv har planer om å 
bli viet i Årstad sommeren 2020. 

Else Sophie Skeidsvoll

Inger Gerny Lind
Lars Skjold Wilhelmsen
Gjert Sundheim Nilsen
Kjell Sætersdal

Viet

Hans Peter Viken Johnsen
Andreas Haukeland Dyrstad
Isah Martin Augestad
Lavrans Østenstad Sumstad
Elisabeth Nes Hansen
Signe Bondevik Berstad

Erik Myklebust og Hanne Augestad
Terje Birknes Pedersen og  
Ingrid Pedersen



Årstad Menighet Faste aktiviteter Gudstjenester
www.aarstad.menighet.no  
Følg Årstad kirke på Facebook

Menighetssenter
Jonas Liesv. 55, 5053 Bergen
Tlf.: 55 59 32 96 / Fax: 55 59 32 91
arstad.menighet.bergen@kirken.no
Bankkontonummer: 16440568126
Årstad kirke Jonas Liesvei 70
Tlf.: 55 59 32 97
Sogneprest Signe Sandberg
98 05 95 34  ss224@kirken.no
Kapellan Oddbjørn Stubhaug
55 59 32 93  os227@kirken.no
Kantor Tore Hegdahl
938 12 507  th877@kirken.no
Vikar for kirketjener: Else Sophie 
Skeidsvoll
40624691
Diakon Marianne Magnussen
941 19 229  mm359@kirken.no
Vikar for trosopplærer: Lene Iversen 
92410036
Administrasjonsleder & 
frivillighetskoordinator Åsta Årøen
aa592@kirken.no
Vikar diakonikonsulent
Tatyana S Olsen tlf 40528401
Neste nummer av menighetsbladet 
kommer 13.mars

Formiddagstreff
 14.februar kl.11.30 med tema «Kjemp 
for alt hva du har kjært» v/ Signe Sand-
berg, lunsj og hyggelig samvær
Babysang 
Hver mandag kl.11. Se Facebook:  
Babysang Årstad
Middagskafé 
Annenhver torsdag kl.16-18 i partalls- 
uker, 7.febr. 21.febr. osv. Middag mm, 
aviser, spontane kulturytringer. For alle 
aldre
Knøttekor og Bibelfortelling for 
skolebarn 
samme dager som middagskaféen
Barnekor (1-2.klasse) 	  
Hver onsdag i kirken: kl.14.15-15: 4-6 
klasse   Kl.15.15-16: 1-3 klasse
Årstad kirkes menighetskor
Lavterskelkor. Annenhver torsdag kl.19 
til 20:30 i kirken. Kontaktperson  
Tore Hegdahl 93812507
Årstad kirkes barnekor
1.-2. klasse, onsdager kl.15:15 til 16:00  
i kirken. 3.-6. klasse, onsdager kl.14:15  
til 15:00 i kirken. 
Årstad Ten Sing:
I kirken hver onsdag kl.18-20
Årstad kantori:
Hver tirsdag kveld i kirken. 	Kontaktper-
son Tanja Johansen tlf 91643011 mail: 
spillerkatt@gmail.com
KorrKorr:
Annenhver torsdag kveld. Et kor for 
unge voksne. Kontakt iversen.lene@
gmail.com
Ungdomsklubb / Freak:
Hver fredag kveld i Fridalen kirke
Åpen Kirke
For stillhet, bønn, lystenning og  
kontakt. Se skilting på fortauet.
Oftest åpen kirker: tirsdag og onsdag 
formiddag
Dåp av voksne:
Er du voksen og har lyst til å bli døpt?  
Er du mer enn 15  år og ble ikke kon-
firmert? Velkommen til å kontakte én 
av prestene

Det er gudstjeneste i Årstad kirke 
hver søndag kl.11. Unntak for 
klokkeslettet er siste søndag i 
måneden, da er gudstjenesten kl.19

3.februar kl.11
Gudstjeneste med nattverd. Sandberg. 
Kirkekaffe som alltid!

10.febr. kl.11
Gudstjeneste med fokus på misjon. 
Sandberg og M. Sandvik. Dåp, nattverd, 
kirkekaffe.
Målfrid og Chance fra NMS. Lunsj på 
menighetssenteret

17.febr.	 kl.11
Familiegudstjeneste. Stubhaug, 
barnekor.

24.februar kl.19 
Kveldsgudstjeneste, Stubhaug. Gitar: 
Morten Larsen

3.mars kl.11
Gudstjeneste, dåp og nattverd, 
Sandberg

10.mars kl.11
Gudstjeneste med fokus på diakoni. 
Stubhaug. Årstad kantori

17.mars kl.11
Gudstjeneste, dåp og nattverd, 
Sandberg, Menighetskoret

24.mars kl.11
Familiegudstjeneste, Sandberg, 
Barnekor

31.mars kl.19
Kveldsgudstjeneste, Stubhaug, 
Medisinerstud. kor	

BESØK
Bergen Kristne Bokhandel AS
Øvre Korskirkeallmenning 6
Mobilnr.: 47450292

Hei til barn og foreldre som vil lære 
mer om Jesus!

Årstad kirke kan arrangere 
påskemusikal for skole-barn.

I første omgang trenger vi kontakt 
med foreldre som

kan delta i organiseringen.
Skriv eller ring straks til  

iversen.lene@gmail.com 92410036
Les også om bibelfortellinger på side 1

Tre spørsmål fra diakonen 
Trenger du en pause fra 
mobil og internett for å 
lytte til ditt eget indre 
og til Gud? Bli med på 
kveldsretreat i Fridalen 
kirke eller dagsretreat på 
Askøy!

Ønsker du å bidra til bedre integrering 
i området vårt? Vi søker flere som vil 
hjelpe med å arrangere dialogkvelder 
og internasjonale middager i Fridalen 
kirke.  
Har du lyst til å være med i en 
smågruppe som snakker om 
troserfaringer eller livsmestring? 
Vi har plass til nye deltakere på 
Troshistoriekurs og Livskvalitet. 
For mer informasjon, kontakt diakon 
Marianne på 94119229


